
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального образования 

Николаевское городское поселение 
Николаевского района Ульяновской области 

 
р. п. НИКОЛАЕВКА 

 
от 5 сентября 2024 года                                                                              № 44 
 
 
О внесении  сведений в Реестр  
муниципального имущества  
муниципального образования   
Николаевское городское поселение  
Николаевского района Ульяновской области  
 
        
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
руководствуясь Положением об управлении и распоряжении муниципальной 
собственностью муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области, утверждённым решением Совета депутатов 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от 
23.08.2017 № 420, Положением об особенностях порядка учета и ведения 
реестра муниципального имущества муниципального образования 
Николаевское городское поселение Николаевского района Ульяновской 
области, утверждённым решением Совета депутатов муниципального 
образования Николаевское городское поселение Николаевского района 
Ульяновской области  от  19.10.2017 № 117, постановлениями Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от 
18.10.2023 № 1061 «О проведении инвентаризации автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, расположенных на территории 
муниципального образования  «Николаевский район» Ульяновской области», 
от  01.12.2023 № 1187 «О создании комиссии по проведению инвентаризации 
автомобильных дорог общего пользования местного значения,  
расположенных на территории муниципального образования  Николаевское 
городское поселение Николаевского района Ульяновской области», актом 
инвентаризации дорог общего пользования местного значения на территории 
муниципального образования  Николаевское городское поселение 
Николаевского района Ульяновской области от 22.08.2024, Совет депутатов  
муниципального образования Николаевское городское поселение 
Николаевского района Ульяновской области решил: 
          1.  Внести в Реестр муниципального имущества муниципального 
образования Николаевское городское поселение Николаевского района 
Ульяновской области сведения об объектах дорожной инфраструктуры 



(тротуар), фактически эксплуатируемых, но не учитываемых ранее в реестре 
муниципального имущества муниципального образования Николаевское 
городское поселение Николаевского района Ульяновской области, согласно 
приложению 1. 
          2. Рекомендовать Комитету по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области обеспечить 
внесение сведений в  перечень муниципального имущества, включенного в 
состав муниципальной казны муниципального образования Николаевское 
городское поселение Николаевского района Ульяновской области. 
          3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.  
 
 
 
Глава муниципального образования 
Николаевское городское поселение                                                 С.Е. Горбатко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  
к решению Совета депутатов  
муниципального образования  

Николаевское городское  
поселение Николаевского района 

Ульяновской области 
от 5 сентября 2024 года  № 44 

 
 
 

Характеристики объектов дорожной инфраструктуры, фактически 
эксплуатируемые, но не учитываемые ранее в реестре муниципального 

имущества муниципального образования Николаевское городское 
поселение Николаевского района Ульяновской области 

Реквизиты документов-оснований и 
итоговых документов проведения 

инвентаризации автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, 

расположенных на территории 
муниципального образования Николаевское 
городское поселение Николаевского района 

Ульяновской области» 
 

 1. Тротуар протяженностью 470 м., средняя ширина – 1,5 м., площадь 
–705 кв. м., тип покрытия – асфальтобетон, расположенный по адресу: 
Ульяновская область, Николаевский район, р. п. Николаевка,  
Начало – от пересечения ул. Полевая с дорогой с ул. Ульянова. 
Конец – до пересечения с ул. Коммунальная 
 
 

 - Постановление Администрации 
муниципального образования «Николаевский 
район» Ульяновской области от 18.10.2023 № 
1061 «О проведении инвентаризации 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, расположенных на 
территории муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской 
области»,  



      - Постановление Администрации 
муниципального образования «Николаевский 
район» Ульяновской области от  01.12.2023 № 
1187 «О создании комиссии по проведению 
инвентаризации автомобильных дорог 
общего пользования местного значения,  
расположенных на территории 
муниципального образования  Николаевское 
городское поселение Николаевского района 
Ульяновской области»,  
     - Акт инвентаризации дорог общего 
пользования местного значения на 
территории муниципального образования  
Николаевское городское поселение 
Николаевского района Ульяновской области 
от 22.08.2024 
 

2. Тротуар протяженностью 2600 м., средняя ширина – 2 м., площадь –
5200 кв. м., тип покрытия – асфальтобетон, расположенный по адресу: 
Ульяновская область, Николаевский район, р. п. Николаевка, 
ул.Коммунальная 
Начало – ул. Советская д. 6/1 
Конец – ул. Коммунальная д.89 
 

 - Постановление Администрации 
муниципального образования «Николаевский 
район» Ульяновской области от 18.10.2023 № 
1061 «О проведении инвентаризации 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, расположенных на 
территории муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской 
области»,  
      - Постановление Администрации 
муниципального образования «Николаевский 



район» Ульяновской области от  01.12.2023 № 
1187 «О создании комиссии по проведению 
инвентаризации автомобильных дорог 
общего пользования местного значения,  
расположенных на территории 
муниципального образования  Николаевское 
городское поселение Николаевского района 
Ульяновской области»,  
     - Акт инвентаризации дорог общего 
пользования местного значения на 
территории муниципального образования  
Николаевское городское поселение 
Николаевского района Ульяновской области 
от 22.08.2024 
 

 


